Ministério Público Federal

PORTARIA PGR Nº 563 DE 9 DE NOVEMBRO DE 2010

O  PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA,  no  uso  de  suas  atribuições  e  da

competência que lhe confere o parágrafo único do artigo 23 da Lei nº. 11.415, de 15 de dezembro de

2006, e tendo em vista o disposto no artigo 4º, XXV, da Portaria PGR/MPF nº. 591, de 20 de

novembro de 2008, resolve:

Art. 1º Transformar, sem aumento de despesa, 1 (uma) Função de Confiança

FC-01, criada pela  Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, em 1 (uma) Função de Confiança

FC-02,  utilizando para esse fim parte  do  recurso  remanescente  da  transformação efetuada pelo

artigo 1º da Portaria PGR nº 67, de 26 de fevereiro de 2010.

Art. 2º Alocar, no âmbito da Procuradoria da República no Estado do Piauí, 1

(uma)  Função  de  Confiança  FC-02,  criada  pela  Lei  nº  10.771,  de  21  de  novembro  de  2003,

decorrente da transformação mencionada no artigo 1º.

Art.  3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

Publicado no BSMPF nº 21 de 15 de Novembro de 2010, p. 1.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/2003/l10.771.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/53533/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%2067%20DE%2026%20DE%20FEVEREIRO%20DE%202010.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/39833/bsmpf_211110.pdf?sequence=1
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/2003/l10.771.htm

Ministério Público Federal

ANEXO

SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL
Nº de

Cargos/
Funções

Denominação Código
Nº de

Cargos/
Funções

Denominação Código

PROCURADORIA DA

REPÚBLICA NO ESTADO DO

PIAUÍ

......................................................

................

GABINETE DE
PROCURADOR

PROCURADORIA DA

REPÚBLICA NO ESTADO DO

PIAUÍ

.........................................................

.................

GABINETE DE PROCURADOR

08 Assessor  -  Nível I
......................................................
................

FC-02 09 Assessor  -  Nível I
.........................................................
.................

FC-02